
[1] 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμ. Πρωτ.: 1769/16-02-2022 
 
 
Αριθμ. Απόφασης 40/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 07/2022 
Τακτικής (Μέσω τηλεδιάσκεψης) Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά. 

Θέμα: Έγκριση Πρακτικού διενέργειας ανοικτής δημοπρασίας για την ανάδειξη αναδόχου κατασκευής 
του έργου: Αναπλάσεις κοινοχρήστων χώρων, πάρκων, πλατειών ΤΚ Γερανίου, Κοντομαρίου», 
εκτιμώμενης αξίας 139.999,99€ 

Στο Γεράνι σήμερα την 15η του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 10.30 συνήλθε σε 
τακτική μέσω τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πλατανιά, με Πρόεδρο τον κ. 
Μαλανδράκη Ιωάννη, Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.: 1648/11-02-2022 
πρόσκλησή του, η οποία επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. Ν. 
3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018.   

Σύνθεση Οικονομικής Επιτροπής: 

Πρόεδρος: Μαλανδράκης Ιωάννης (Δήμαρχος Πλατανιά) 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη (Αντιπρόεδρος) 
2. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
3. Αρχοντάκης Χρήστος 
4. Βουλγαράκης Μανούσος 
5. Μπομπολάκης Χαρίτος 
6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Σταματάκης Ιωάννης 
2. Δαράκης Ιωάννης 
3. Μαρινάκης Πέτρος 
4. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

Συμμετέχοντα μέλη 
 

Μη συμμετέχοντα τακτικά μέλη 

1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 
2. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
3. Αρχοντάκης Χρήστος 
4. Μπομπολάκης Χαρίτων 
5. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 
2. Βουλγαράκης Μανούσος 
3. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

 

Επισημαίνεται ότι η παρούσα Τακτική Συνεδρίαση έλαβε χώρα μέσω τηλεδιάσκεψης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του αρ. 10 της από 11/3/2020 ΠΝΠ, που κυρώθηκε με το ν. 4682/2020. Σχετικές οι με αρ. 
18318/13.3.2020 εγκύκλιοι (ΑΔΑ 9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ) και ΚΥΑ (ΦΕΚ Β΄ 5486/2020, ΦΕΚ Β΄ 5350/2020, ΦΕΚ Β’ 
30/2021, ΦΕΚ Β’ 89, Β’ 186, ΦΕΚ Β’ 454) του Υπουργείου Εσωτερικών και τα Πρακτικά συντάχθηκαν από τον 
υπάλληλο Σολανάκη Ιωάννη. 

Δεδομένου ότι στην παρούσα Συνεδρίαση του οργάνου, συμμετείχαν τρία (3) τακτικά μέλη, ένα (1) 
αναπληρωματικό και ο Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 

Την συνεδρίαση παρακολούθησε και ο επικεφαλής της ελάσσονος αντιπολίτευσης κος Ανθούσης 
Δημήτριος χωρίς δικαίωμα ψήφου. 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
Εισάγεται το 3ο εκ της ημερήσιας διάταξης  θέμα. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 

1. Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του 
άρθρου 40 του Ν.4735/2020 

2. Τις διατάξεις του Ν.4682/2020 με τον οποίο κυρώθηκε η από 11.03.2020 Πράξη Νομοθετικού 

javascript:void(0);
ΑΔΑ: ΨΦΗΑΩΞ5-ΠΒ1



[2] 
 

Περιεχομένου (ΠΝΠ) και η από 14.03.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ), του Ν.4683/2020 
με τον οποίο κυρώθηκε η από 20.03.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ), του Ν.4684/2020 με 
τον οποίο κυρώθηκε η από 30.03.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ) και του Ν.4690/2020 
με τον οποίο κυρώθηκε η από 13.04.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν, τις Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις (ΚΥΑ) με αριθμό 
Δ1α/Γ.Π.οικ.:58531/24.09.2021 (ΦΕΚ Β' 4441/25.09.2021) και Δ1α/Γ.Π.οικ.:60400/01.10.2021 (ΦΕΚ Β' 
4577/03.10.2021) και τις με αριθμό 18318/13.03.2020 (ΑΔΑ: 9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ), 40/20930/31.03.2020 
(ΑΔΑ: 6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ), 163/33282/02.05.2020 (ΑΔΑ:Ψ3ΧΝ46ΜΤΛ6-ΑΨ7), 
ΔΙΔΑΔ/Φ.69/122/οικ.14540/23.07.2020 (ΑΔΑ: 6ΟΞΚ46ΜΤΛ6-Ι2Δ), 60249/22.09.2020 (ΑΔΑ: 
Ω0Ν346ΜΤΛ6-ΙΘ9), 426/77233/13.11.2020 (ΑΔΑ: 6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4) και 69472/24.09.2021 
(ΑΔΑ:ΨΕ384646ΜΤΛ6-0Ρ5) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών 

3. το 1o πρακτικό διενέργειας ανοικτής δημοπρασίας  για την ανάδειξη αναδόχου κατασκευής του έργου 
«Αναπλάσεις κοινοχρήστων χώρων, πάρκων, πλατειών ΤΚ Γερανίου, Κοντομαρίου» 

4. Το με αριθμ. πρωτ. 1628/11-02-2022 εισηγητικό έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
5. Τη διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών, όπως καταγράφηκε στα πρακτικά 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1. Την έγκριση του 1ου πρακτικού διενέργειας ανοικτής δημοπρασίας  για την ανάδειξη αναδόχου 

κατασκευής του έργου «Αναπλάσεις κοινοχρήστων χώρων, πάρκων, πλατειών ΤΚ Γερανίου, 
Κοντομαρίου», που συντάχθηκε από την Επιτροπή Διαγωνισμού σύμφωνα με το Ν.4412/2016 

2. Την ανάθεση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα «ΠΕΤΡΑΚΗ Γ. ΚΥΡΙΑΚΗ» με έδρα Α. Γογονή 68, Χανιά 
και ΑΦΜ 047287022 με μέση έκπτωση Εμ= 32,19% και συνολική προσφερόμενη δαπάνη στο ποσό των 
76.652,71€ χωρίς ΦΠΑ και 95.049,36€ με ΦΠΑ 24%. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 40/2022 

Η Οικονομική Επιτροπή: 

Ο Πρόεδρος 
Μαλανδράκης Ιωάννης 

Τα συμμετέχοντα μέλη 
1. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
2. Αρχοντάκης Χρήστος 
3. Μπομπολάκης Χαρίτων  
4. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

 

ΑΔΑ: ΨΦΗΑΩΞ5-ΠΒ1


		2022-02-16T10:28:43+0200
	Athens




